



## МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54,  
278-82-90; e-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua;  
код згідно з ЄДРПОУ 37471928

№ \_\_\_\_\_ на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

### Державна регуляторна служба України

На додаток до листа Міністерства розвитку громад та територій України від 11.08.2021 № 7/11/11881-21 надсилаємо доопрацьований відповідно до зауважень Державної регуляторної служби України, наданих в робочому порядку аналіз регуляторного впливу до проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Змін до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення» та відповідь Мінрегіону на лист КП «Дніпроводоканал».

Додаток:

- 1) аналіз регуляторного впливу на 15 арк.;
- 2) лист Мінрегіону на 2 арк.

**Заступник Міністра**

**Наталія ХОЦЯНІВСЬКА**

Габрилевич Юлія  
Тел. 207-1-806



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise  
вн. №1931373

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна  
Сертифікат 5FBV77F7B650371D040000003A2000001D4C0000  
Дійсний з 12.05.2020 12:20:31 по 12.05.2022 12:20:31



№7/11/16551-21 від 02.11.2021



## МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 278-83-90, тел. (044) 284-05-54,  
278-82-90; e-mail: minregion@minregion.gov.ua, сайт: www.minregion.gov.ua;  
код згідно з ЄДРПОУ 37471928

№ \_\_\_\_\_

на № \_\_\_\_\_

від \_\_\_\_\_

### **Комунальне підприємство «Дніпроводоканал»**

### **Копія: Державна регуляторна служба України**

Міністерство розвитку громад та територій України розглянуло пропозиції КП «Дніпроводоканал» до проєкту наказу Мінрегіону «Про затвердження Змін до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення» (далі – проєкт наказу), надіслані листом від 06.09.2021 № 5617/1114 та повідомляє, що пропозиції враховано редакційно, а саме: абзац третій підпункту 1 пункту 1 проєкту наказу викладено в такій редакції: «Ці Правила поширюються на суб'єктів господарювання, що провадять господарську діяльність з централізованого водовідведення (відведення та/або очищення стічних вод) (далі – виконавці), на юридичних осіб незалежно від форм власності та відомчої належності, фізичних осіб - підприємців, фізичних осіб, які провадять незалежну професійну діяльність і взяті на облік як самозайняті особи у контролюючих органах згідно з Податковим кодексом України, які використовують воду (у тому числі питну) для виробництва товарів та надання послуг та скидають стічні води до систем централізованого водовідведення або безпосередньо у очисні споруди системи централізованого водовідведення виконавця (далі – споживачі).», абзац другий підпункту 1 пункту 2 проєкту наказу викладено в такій редакції: «Цей Порядок поширюється на суб'єктів господарювання, що провадять господарську діяльність з централізованого водовідведення (відведення та/або очищення стічних вод) (далі – виконавці), на юридичних осіб незалежно від форм власності та відомчої належності, фізичних осіб - підприємців, фізичних осіб, які провадять незалежну професійну діяльність і взяті на облік як самозайняті особи у контролюючих органах згідно з Податковим кодексом України, які



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise  
вн. №1930563

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна  
Сертифікат 5FBV77F7B650371D040000003A2000001D4C0000  
Дійсний з 12.05.2020 12:20:31 по 12.05.2022 12:20:31



№7/11/16467-21 від 01.11.2021

використовують воду (у тому числі питну) для виробництва товарів та надання послуг та скидають стічні води до систем централізованого водовідведення або безпосередньо у очисні споруди системи централізованого водовідведення виконавця (далі – споживачі).».

**Заступник Міністра**

**Наталія ХОЦЯНІВСЬКА**

Габрилевич Юлія  
Тел. 207-1-806



СЕД Мінрегіон IT-Enterprise  
вн. №1930563  
Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна  
Сертифікат 5FBB77F7B650371D040000003A2000001D4C0000  
Дійсний з 12.05.2020 12:20:31 по 12.05.2022 12:20:31



№7/11/16467-21 від 01.11.2021

## **АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**

**до проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України  
«Про затвердження Змін до Правил приймання стічних вод до систем  
централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати,  
що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем  
централізованого водовідведення»**

### **I. Визначення проблеми**

Пунктом 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України» доручено Мінрегіону переглянути Правила приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядок визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 грудня 2017 р. № 316, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 15 січня 2018 р. за № 56/31508 та № 56/31509, з метою удосконалення державного нагляду (контролю) за регулюванням господарської діяльності.

У зв'язку з цим, Мінрегіоном розроблено проєкт наказу «Про затвердження Змін до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення» (далі – проєкт наказу).

Затвердження проєкту наказу удосконалить Правила приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядок визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення.

Також з метою покращення бізнес-клімату запропонованими змінами передбачено виключення необхідності отримання технічних умов на приєднання до систем водовідведення у певних випадках.

Спрощено умови ведення бізнесу для підприємств, які не використовують питну воду для надання послуг (нотаріальні контори, офісні приміщення тощо).

Зокрема, послаблено вимоги щодо обов'язків споживачів, які у разі зміни у своєму водовідведенні повинні повідомляти виконавця комунальних послуг у семиденний строк про виникнення таких змін, в установленому порядку отримувати у виробника технічні умови на водопостачання і водовідведення об'єкта та вносити відповідні зміни до договору. Проєктом

наказу зазначену норму виключено. Тобто споживач звільняється від додаткових матеріальних витрат і витрат часу на оформлення відповідних документів.

Проектом наказу передбачено, що в експлуатацію приймаються лише ті локальні очисні споруди, які передбачені Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Проектом наказу подовжено строк необхідний для завершення будівництва локальних очисних споруд з трьох до п'яти років з дня укладання договору.

Також проектом наказу послаблено вимоги для споживачів на території яких утворилися атмосферні опади дощу і сніготанення, які неорганізовано потрапляють до зливової систем централізованого водовідведення виконавця, а саме: у разі перевищення показників хімічного споживання кисню.

Конкретизовано термінологію з метою виключення можливості різних тлумачень та зменшено кількість дозвільних документів.

Зазначені зміни дозволять уникнути можливе зловживання з боку підприємств водопровідно-каналізаційного господарства.

Групи (підгрупи), на які проблеми справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	—
Держава	так	—
Суб'єкти господарювання	так	—
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	—

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язано за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує законодавчого врегулювання.

## II. Цілі державного регулювання

Затвердження проекту наказу удосконалить взаємовідносини між суб'єктами господарювання, які надають послуги з централізованого водовідведення та очищення стічних вод, та споживачами (юридичними особами, незалежно від форми власності, і фізичними особами – підприємцями).

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечується виконання вимог пункту 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету

	Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України» щодо перегляду Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення з метою удосконалення державного нагляду (контролю) за регулюванням господарської діяльності.
Прийняття регуляторного акта	<p>Послабить вимоги за деякими показниками щодо якості стічних вод, що скидаються у водойми.</p> <p>Конкретизує термінологію з метою виключення можливості різних тлумачень та зменшено кількість дозвільних документів.</p> <p>Дозволять уникнути можливе зловживання з боку підприємств водопровідно-каналізаційного господарства.</p>

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети
Прийняття регуляторного акта	<p>1. Реалізація державної політики у сфері водовідведення;</p> <p>2. Виконання вимог пункту 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України».</p>	<p>1. Не забезпечується реалізація державної політики у сфері водовідведення;</p> <p>2. Не забезпечується виконано вимоги пункту 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення</p>

		бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України».
--	--	--

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	відсутні	відсутні
Прийняття регуляторного акта	Проект регуляторного акта не стосується прав та обов'язків громадян.	відсутні

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

\*Інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регуляторного акта взято з моніторингу технічного стану сфери водопостачання та водовідведення, який здійснюється Мінрегіоном.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	55	150	2 403	-	2 608
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	60	30	10	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не вирішує питань щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату
Прийняття проекту	Затвердження проекту наказу удосконалив взаємовідносини	Прийняття проекту регуляторного акта не

акта	між суб'єктами господарювання, які надають послуги з централізованого водовідведення та очищення стічних вод, та споживачами (юридичними особами, незалежно від форми власності, і фізичними особами – підприємцями) шляхом: виключення необхідність отримання технічних умов на приєднання до систем водовідведення у певних випадках; подовження необхідного строку для завершення будівництва локальних очисних споруд; послаблення вимог для споживачів щодо опадів, які неорганізовано потрапляють до зливової систем централізованого водовідведення виконавця.	потребує витрат
------	--	-----------------

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Представник суб'єкту господарювання, предметом діяльності якого є централізоване водопостачання та централізоване водовідведення працює зі споживачами з укладення типових договорів та збирає копії необхідних документів для оформлення матеріалів справи – 8 (вісім) робочих годин x 65,01 грн* (10 403 грн./(20 робочих днів x 8 годин))	1 249 752,24
Прийняття регуляторного акта	Прийняття проекту регуляторного акта не потребує витрат

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечить досягнення поставленої мети



Прийняття регуляторного акта	3	Прийняття проєкту регуляторного акта удосконалив взаємовідносини між суб'єктами господарювання, які надають послуги з централізованого водовідведення та очищення стічних вод, та споживачами (юридичними особами, незалежно від форми власності і фізичними особами – підприємцями) та забезпечить виконання вимог пункту 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України» щодо перегляду Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення з метою удосконалення державного нагляду (контролю) за регулюванням господарської діяльності.
------------------------------	---	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття регуляторного акта	1. Реалізація державної політики у сфері водовідведення; 2. Виконання вимог пункту 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням	У разі прийняття регуляторного акта, держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат.	У разі прийняття регуляторного акта задекларована ціль буде досягнута повною мірою.

	<p>Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України».</p> <p>3. Послаблення вимог за деякими показниками щодо якості стічних вод, що скидаються у водойми.</p> <p>4. Конкретизація термінології з метою виключення можливості різних тлумачень та зменшено кількість дозвільних документів.</p>		
<p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Не забезпечується виконання вимог пункту 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо</p>	<p>1249752,24 грн</p>	<p>У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін.</p>

	<p>дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України».</p>		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	<p>Пунктом 57 плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 р. № 1413 «Про затвердження плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, плану дій щодо підвищення позиції України в рейтингу Світового банку «Ведення бізнесу» («Doing Business») та визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету Міністрів України» доручено Мінрегіону переглянути Правила приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядок визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення, з метою удосконалення державного нагляду (контролю) за регулюванням господарської діяльності.</p>	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.

Прийняття регуляторного акта	Прийняття проекту регуляторного акта удосконалив взаємовідносини між суб'єктами господарювання, які надають послуги з централізованого водовідведення та очищення стічних вод, та споживачами (юридичними особами, незалежно від форми власності, і фізичними особами – підприємцями).	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього регуляторного акта.
------------------------------	--	--

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Розв'язати визначену проблему пропонується у такий спосіб:

затвердження наказом Мінрегіону змін до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення;

затвердження органами місцевого самоврядування Правил приймання стічних вод на підставі вищезгаданих затверджених Мінрегіоном нормативно-правових актів;

укладання відповідних договорів між суб'єктами господарювання та підприємствами водопровідно-каналізаційного господарства;

виключення необхідності отримання технічних умов на приєднання до систем водовідведення у певних випадках;

подовження строку необхідного для завершення будівництва локальних очисних споруд.

послаблення вимоги для споживачів щодо опадів, які неорганізовано потрапляють до зливової систем централізованого водовідведення виконавця.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Розрахунок витрат для запровадження регулювання суб'єктів малого підприємства наведено в Тесті малого підприємництва (М-Тест) у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Строк набрання чинності регуляторного акта – з дня його офіційного опублікування.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акту обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – підприємства водопровідно-каналізаційного господарства та суб'єкти підприємницької діяльності, які користуються послугами водовідведення – 164737 підприємств;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання (виконавцями комунальних послуг) та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – 1249752,24 грн;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень акта – вище середнього, проект акта розміщено на офіційному сайті Мінрегіону;

кількість підприємств усіх форм власності в Україні, які укладають договори на надання послуг з водовідведення та очищення стічних вод згідно з вимогами Правил приймання стічних вод – 162840;

кількість підприємств, які здійснюють відведення стічних вод – 1734;

кількість каналізацій, які знаходяться у підприємствах – 1869;

частка ветхих і аварійних колекторів близько 37%;

кількість скарг від суб'єктів господарювання щодо відмови виконавця комунальних послуг в укладанні договору – не прогнозується;

кількість скарг від суб'єктів господарювання щодо неправомірності нарахування виконавцем штрафів за відсутність локальних очисних споруд – не прогнозується.

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через один рік після набрання чинності цим регуляторним актом;

повторне відстеження результативності – через два роки з дня набрання ним чинності;

періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінрегіоном за допомогою статистичного методу, шляхом аналізу даних, отриманих від суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта.

Перший заступник Міністра

\_\_\_\_\_ 2021 року



**Василь ЛОЗИНСЬКИЙ**

#### Додаток 1

до аналізу регуляторного впливу до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Змін до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення та Порядку визначення розміру плати, що справляється за понаднормативні скиди стічних вод до систем централізованого водовідведення»

### Тест малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Мінрегіоном проведено ряд узгоджувальних нарад щодо опрацювання пропозицій та зауважень, які надійшли до проекту наказу від центральних органів виконавчої влади, соціальних партнерів та підприємств водопровідно-каналізаційного господарства.

Проект наказу розміщено на офіційному сайті Мінрегіону у період з 10.08.2021 року по 10.09.2021 року.

№ з/п	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Мінрегіоном проекту наказу на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	7	Отримання зауважень до проекту акта
2	Створення робочої групи	3	Обговорення основних положень проекту акта

#### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

1) Кількість суб'єктів малого підприємництва, на які поширюється регулювання – 2 608 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 2 403 (одиниць) та мікропідприємництва – 0 (одиниць).

2) Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 15,0% у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 0,0%.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	—	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю</i>	—	—	—



	<i>обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>			
5	<b>Виконавцю централізованого водопостачання та /або централізованого водовідведення необхідно:</b> 1) Представник суб'єкту господарювання, предметом діяльності якого є централізоване водопостачання та централізоване водовідведення працює зі споживачами з укладення типових договорів та збирає копії необхідних документів для оформлення матеріалів справи – 8 (вісім) робочих годин x 65,01 грн* (10 403 грн./ (20 робочих днів x 8 годин)) = 520,08 грн.	520,08 грн	—	520,08 грн
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1+2+3+4+5)</i>	520,08 грн	—	520,08 грн.
7	Кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2 403 од.**	2 403од**	2 403 од.**
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	1 249 752,24 грн	—	1 249 752,24 грн

\* - Середня заробітна плата по Україні за травень 2021 року склала 10 403 грн.

\*\* - Проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією обласних та Київської міської державних адміністрацій.

#### **Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування.**

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат на адміністративні процедури, тому розрахунок витрат не виконується.

#### **Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства відсутні.**

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат із Державного бюджету України, тому розрахунок витрат не виконується.

#### **4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємства, що виникають на виконання вимог регулювання**

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання	1 249 752,24 грн	1 249 752,24 грн

2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	—	—
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 249 752,24 грн	1 249 752,24 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	—	—
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 249 752,24 грн	1 249 752,24 грн

### **5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та ураховуючи той факт, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.